Собрание депутатов муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 198
	XLIII сессия

II созыва
	от 08 августа 2014 года

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение» от 24.12.2008 года № 139
«О реализации права органов местного самоуправления

МО «Чендемеровское сельское поселение» на совершение нотариальных действий»

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 24.12.2008 года      № 139 «О реализации права органов местного самоуправления  МО «Чендемеровское сельское поселение» на совершение нотариальных действий» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что администрация муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» имеет право на совершение следующих нотариальных действий, предусмотренных статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате»:

1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

6) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверять время предъявления документов;

11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нотариальные действия, указанные в пункте 1 настоящего решения, совершают глава администрации и ведущий специалист администрации в соответствии с действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                            В.Т. Антропов